ac perpetuo inuiola,biliter obseruari sic que per quoscunque jud,ices et com-

missarios quauis etiam authoritate fungentes sublata eis et eolum cuilibet

quauis etiam aliter judicancli et interpretandi facultate et auctoritate jud.i-

cari et interpretari debere ac quicquid secus attemptari contigerit irritum

et inane decernatis supplenclo omnes et singulos tam juris quam facti de-

fectus si qui forsan interuenerint in eisdem Non obstantibus premissis et

felicis recordationis Pauli pape ij. de rebus ecclesie non alienandis et qui-

blsuis aliis apostolicis ac in prouincialibus et synodalibus editis generalibus

vel specialibus conciliis constitutionibus et ord.inacionibus necnon mona-

sterii et ordinis predictorum statutis et consuetud"inibus etiam juramento

confirmatione apostolica vel quauis firmitate alia roboratis priuilegiis

quoque indultis et literis apostoiicis eisdem monasterio et conuentui ac

ord.ini illorumque superioribus et personis sub quibuscunque tenoribus et

formis ac cum c.luibusuis etiam derogatoriarum derogatoriis aliistlue fortiori-

bus efficatioribus et insolitis clausulis irritantibus et aliis decretis iteratis

vicibus concessis approbatis et Innouatis Quibus omnibus illorum tenores

ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso et forma in illis tradita

obseruata {bret insererentur presentibus pro plene et sufficienter expressis

habentes insertis et obseruatis illis alias in suo robore permansuris hac vice

d.untaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibus-

cunque. Datum Ed.inburgi nostre Sanctiandree diocesis anno Incarnationis

d.ominice millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo pridie nonas
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decembris pontificatus sanctissimi domini nostri Pauli quarti anno quarto.
Sequitur tenor carte O.MNrsus hanc cartam visuris vel audituris Gauinus
permissione diuina commendatarius monasterii de Kilvynnyng et conuentus
eiusdem orclinis diui Benedicti Glasguensis diocesis Salutem in Domino
sempiternam Noueritis nos vnanimi consensu et assensu ad. hoc capitulariter
congregatorum vtilitate et commod.o nostris et successorum nostrorrlm
vndique preuisis et pensatis diligenti tractatu et matura deliberatione pre-
habitis ac pro politia in regno habenila in euidentem vtilitatem d,icti nostri
monasterii et in augmentationem rentalis eiusclem ac pro quibusd.am summis
pecuniarum nobis pre manibus per dilectum nostrum Alexandrum Terbert ad.

reparationem preficti nostri monasterii ruinosi et cad.uci gratanter et integre
persolutis in pecunia numerata dedisse concessisse arrendasse locasse et ad
feudifirmam hereditarie dimississe et hac presenti carta nostra confirmasse
necnon dare concedere arrendare locare et ad" feudifirmam hereditarie dimittere
et hac presenti carta nostra confirmare pro nobis et successoribus nostris pro
perpetuo prefato Alexandro Tarbart et suis heredibus masculis propinquiori-
bus quibuscunque totas et integras nostras viginti solirlatas noui extentus
terrarum de Corshill nunc per eundem Alexand.rum inhabitatas jacentes in
perochia et regalitate nostra cle Kilwynnyng Balliuatu de Conygham et infra
vicecomitatum de Aire Tenendas et habendas totas et integras memoratas terras
de Corshillcum pertinenciis prefato Alexandro Tarbart et suis heredibus vt
supra de nobis et successoribus nostris in feudifirma et hereclitate imper-
petuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout jacent in
longitudline et latitudine in boscis planis moris merresiis viis semitis aquis
stagnis riuulis pratis pascuis et pasturis aucupationibus venationibus pisca-
tionibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis colum-
bis columbariis hortis pomeriis siluis nemoribus virgultis lignis tignis lapicidiis
lapide et calce fabrilibus brasinis brueriis genestis et mulierum merchetis
cum communi pastura liberis introitu et exitu ac cum omnibus aliis et
singulis libertatibus commoditatibus proficuis ac justis suis pertinenciis
quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam
supra terram procul et prope ad. pred,ictas terras cum pertinenciis spec-
tantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete
integre honorifice bene et in pace sine impedimento aut reuocatione quacunque
Reddendo inde annuatim prefatus Alexander Terbert et heredes sui vt supra
nobis nostris successoribus et camerariis summam viginti solidoirrm monete
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tanquam firmam ante presentem infeodationem pro eisdem terris solui solitam
et consuetam vnacum summa quadraginta d,enariorum monete ratione augmen-
tationis presentis infeodationis plusquam vnquam terre antedicte nobis aut pre-
decessoribus nostris antea persoluerunt seu dederunt extendentem in toto ad.

summam viginti trium solidorum et quatuor denariorum monete ad. festa
videlicet penthecostes et Sancti martini in hieme per equales portiones et
omnia alia debita et deuoria in nostra antiquo rentali contenta vnacum
multuris molend.inis nostris debitis et consuetis Necnon prestando presentiam
personalem vel tres sectas curie ad. nostra tria placita capitalia cum seruitiis
in curiis nostris Justiciarie et camerarie cum contigerint Necnon herecles

dicti Alexandri d,uplicabunt dictam feudifirmam primo anno eorum introitus
ad predictas terras cum pertinentiis prout vsus est feudifirme tantum pro
omni alio onere exactione cluestione d.emanda seu seruitio seculari que de
pred,ictis terris cum pertinentiis per quoscunque juste exigi poterunt quomo-
dolibet vel requiri Prouiso etiam si duo termini currant in tertium terminum
solutione minime facta de carone et feudifirma suprascriptis ad- terminos
vsitatos et prescriptos eo casu volumus quod dicta locatio feudifirme nullius
sit roboris aut momenti et vacabit de cetero ac si presens locatio minime
fuisset facta sine aliquo processu aut strepitu juris Et rese uamus quocl non
licebit prefato Alexandro suisve heredibus alienare aut vendere predictas
terras sine aliquam partem earund.em sine licentia nostra aut successorum

nostrorum desuper petita et obtenta sub pena forisfacture et amissionis illius
partis terrarum alienati seu venditati Et si secus fecerint casu quo supra
volumus quod dicta locatio feudifirme nullius sit roboris aut momenti ac si
presens locatio mimine fuisset facta sine aliquo processu aut strepitu juris
Et nos vero prefati commenilatarius et conuentus et nostri successores totas
et integras prenominatas terras de Corshill cum pertinentiis prefato A-lexandro
Terbert et hereclibus suis vt supra in omnibus et per omnia forma pariter et
effectu vt premissum est contra omnes mortales varantizahimus acquietabimus
et d,efendemus imperpetuum Insuper dilectis nostris Jacobo Hammilton de
Wodsycle coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter
constitutis Salutem Quia assed.auimus arrend.auimus et ad. feudifirmam
hered.itarie d"imisimus dilecto nostro Alexandro Terbert et heredibus suis
masculis propinquioribus quibuscunque Totas et integras nostras viginti
solid.atas noui extentus terrarum de Corshill cum pertinentiis per eund.em
Alexandrum tempore confectionis presentium occupatas jacentes in perochia
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et regalitate nostra d.e Kilwynnyng balliuatu de Conyghame et infra
vicecomitatum de Aire prout in presenti carta nostra desuper confecta plenius

continetur Vobis igitur et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim firmiter
precipimus et mandamus quatenus visis presentibus indilate statum saisinam

hered.itariam ac possessionem realem actualem et corporalem omnium et

singularum dictarum terrarum de Corshill prefato Alexandro vel eius

actornato latori presentium secund.um formam et tenorem huius presentis

carte nostre juste haberi faciatis et deliberetis Et hoc nullo modo omittatis
Ad quod. facienclum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram

plenariam et irreuocabilem tenore presentium committimus potestatem. In
cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri presentibus manibus

nostris subscriptis est appensum apud Kilwynnyng die decimo octauo mensis

decembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo

coram his testibus Roberto Hammiltone camerario de Kilwynnyng Jacobo

Hammilton de IModsycle Alexandro Cowper de Brigend Roberto Masoune

sic subscribebatur Gawinus commend.atarius d"e Kilwynnyng Joannes Culpar

Jacobus Browne Patricius n'leschear Willelmus Wryght Alanus Stene

Jacobus Mechel Robertus Curry Joannes Dene Willelmus Kilpatrik Georgius

Morisone Dauid" Wynzet Alexander Hend.erson Sequitur tenor saisine Iu
Dnr nourNn, Amen; per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euid.enter quod- anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo quin-

quagesimo septimo die vero mensis decembris vigesimo quarto Indictione

clecima quinta lontificatus Sanctissimi in Christo Patris Domini Pauli diuina

prouidentia pape quarti anno tertio. In mei notarii publici et testium sub-

scriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis vir Jacobus Ham-

milton de Wodsyde balliuus in hac parte venerabilis in Christo patris

Gawini commendatarii monasterii de Kilwynnyng et conuentus eiusdem

virtute et vigore precepti sasine in quad-am carta feudifirme inserti sub eorum

manualibus subscriptionibus et communi sigillo loci eiusdem cera alba

pendente roborata eidem balliuo presentata per Alexandrum Terbert causa

et oicasione status et saisine sibi red-d-ende Quam vero cartam cum precepto

in eadem mihi notario publico perlegend.um tradidit sub tenore vt sequitur

Insuper d"ilectis nostris Jacobo Hammyltone d9 Wodsyde coniunctim et

il"iuisim Balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis Salutem Quia
assedauimus arrenclauimus et ad" feuclifirmam hereditarie dimisimus dilecto

nostro Alexandro Terbert et heredibus suis masculis propinquioribus quibus-
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cunque totas et integras nostras viginti solidatas noui extentus terrarum de

Corshill tempore confectionis presentium inhabitatas per dictum Alexandmm
jacentes in perochia et regalitate d.e Kilwynnyng balliuatu de Conygham et
infra vicecomitatum de Aire Tenend-as de nobis et successoribus nostris in
feudifirma et hereditate prout in carta nostra desuper confecta plenius con-

tinetur Vobis igitur et vestrum cuilibet firmiter precipimus et mandamus

balliuis nostris antedictis quatenus visis presentibus indilate statum et
saisinam hereditariam necnon realem actualem et corporalem possessionem

omnium et singularum dictarum terrarum de Corshill cum pertinentiis
prefato Alexanclro Terbert vel suo certo attornato latori presentium secund.um

formam et tenorem presentis carte nostre juste deliberetis et haberi faeiatis
Ad quod" faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram
plenariam et irreuocabilem tenore presentium committimus potestatem. In
cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri nostris manibus

subscriptis presentibus est appensum apud Kilwynnyng die decimo octauo

mensis clecembris anno clomini millesimo quingentesimo quinquagesimo
septimo coram his testibus Roberto lfammilton camerario de Kilwynnyng
Jacobo l{ammiltone de Wodsyde AJexandro Cowper de Brigend Roberto

Mason subscriptiones eorundem Gauinus comurendatarius de Kilwynnyng
Johannes Culpar Jacobus Browne Patricius Flescher Willelmus Wryght
Alanus Stene Jacobus Mechell Robertus Curry Johannes Deyne Willelmus
Kilpatrik Georgius Moresoun Dauid" Wynzet Alexander Hendersone. Post

perlecturam huiusmodi precepti d,ictus balliuus personaliter accessit ad.

solum d.ictarum terrarum de Corshill et ibidem manu sua propria statum et

saisinam hered.itariam necnon realem actualem et corporalem possessionem

omnium et singularum prescriptarum terrarum de Corshill cum pertinentiis

prefato Alexandro Terbert per terre et lapidis fundi earundem exhibi-

tionem contulit et donauit secundum formam et tenorem sue carte Acta

erant hec super fundum dictarum terrarum hora octaua ante meridiem sub

anno die indictione et pontificatu prenotatis Presentibus ibidem Roberto

I{ammiltone camerario de Kylwynnyng Alexandro Masone Willelmo Miller
et Petro Brown testibus ad" premissa rogatis et requisitis Sic subscribebatur

Et ego vero Alexander Cowpar clericus Glasguensis diocesis publicus sacra

auctoritate apostolica notarius Quia premissis omnibus et singulis clum sic

vt premittitur d,icerentur agerentur et fierent vnacum prenominatis testibus

presens personaliter Interfui Eaque omnia et singula sic fieri vidi sciui et aucliui
2n

209

210 COLLECTIONS TOWARDS A HISTORY OF

ac in notam cepi ex qua hoc presens publicum instrumentum manu alterius
fideliter scriptum exinde confeci et in hanc publicam formam instrumenta-
lem redegi signoque et nomine et subscriptione solitis et consuetis signaui. In
[fidem et] testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum Rogatus
et requisitus. Post Quarumquid"em literarum apostolicarum carte et saisine

preclictarum presentationem et receptionem nobis et per nos vt premittitur
factas fuimus per prefatum Alexandrum Terbert principalem pro se et here-

dibus suis subscriptis debita cum instantia requisiti quatenus ad executionem

dictarum literarum apostoiicarum et contentorum in eisd.em juxta traditam
seu clirectam in eisd"em nobis a sede apostolica predicta formam proced,ere

curaremus Nos igitur Joannes Hammiltone succentor Willelmus Ham-
miltone et Joannes Layng ecclesie metropolitane Glasguensis canonici
judices executores et commissarii delegati prefati attendentes requisi-
tionem huiusmod.i fore justam et rationi consonam volentesque mandatum

apostolicum huiusmocli reuerenter exequi vt tenemur Primitus tamen et
ante omnia pro infrascriptorum vberiori executione facienda venerabilem in
Christo patrem et dominum Gauinum permissione diuina monasterii de

Kilwynnyng ordinis Sancti Beneficti Glasguensis dioeesis perpetuum com-

mendatarium et conuentum eiusdem specialiter norninatos et in specie

Omnesque alios et singulos sua comrnuniter vel d.iuisim interesse habentes

seu habere pretend"entes Quosque infrascriptum tangebat negotium seu

tangere poterat quomodolibet in futurum g,eneraliter et in genere in prefato
monasterio et in valuis ecclesie eiusd"em per literas nostras citatorias patentes

sigillis nostris roboratas ac manu notarii publici subscripti coram nobis in
huiusmod"i negotio scribe et tabellionis deputati signatas et subscriptas

d-ebiteque executas et ind-orsatas ad. comparendum coram nobis seu duobus

nostrum coniunctim fn ecclesia metropolitana Glasguensi et in insula
diui Michaelis Archangeli infra eandem die et hora infrasciptis Ad viden-
dum et audiend.um dationem concessionem et acl feufifirmam ac emphiteosim
perpetuam dimissionem de totis et integris viginti solidatis terrarum antiqui
extentus de Corshill nunc inhabitatis per dictum Alexandrum cum suis

pertinentiis jacentibus in perrochia et regalitate de Kilwynnyng balliuatu
de Conygham et infra vicecomitatum de Aire in preinserta carta expressatis

et specificatis Et ad" dictum Gauinum et pro tempore existentem abbatem